

عنوان مقاله:

نقش گمرک الکترونیک در توسعه ی صادرات و تسهیل تجارت

محل انتشار:

دومین کنگره بین المللی علوم انسانی، مطالعات فرهنگی (سال: 1396)

تعداد صفحات اصل مقاله: 19

نویسندگان:

سیدمحمد میرمحمدی - استاد دانشکده اقتصاد دانشگاه علامه طباطبایی

حسین احمدی ملایری - کارشناسی ارشد اقتصاد و تجارت الکترونیک، دانشکده اقتصاد دانشگاه علامه طباطبایی(ره)

خلاصه مقاله:

در طول دو قرن گذشته عده ای از نظریه پردازان اقتصاد بین الملل مانند بالاسا، کوآن و همکاران و بادینگر و تندل با اعتقاد فوق العاده به نقش تجارت در رشد و توسعه اقتصادی، از آن به عنوان موتور رشد نام می برند. نظریه های رشد مبتنی بر تجارت خارجی، تاکید میکند که تجارت خارجی از طریق بهبود تخصیص منابع، دسترسی به فناوری و کالاهای واسطه ای بهتر، استفاده از صرفه جویی های ناشی از مقیاس تولید، افزایش رقابت داخلی، ایجاد محیطی مناسب برای ابداعات و ارتقای بهره وری عوامل تولید بر رشد اقتصادی تاثیر می گذارد (محمدجواد رزمی و همکاران 1390). با توجه به حجم بالای تجارت و افزایش سرعت معاملات تجاری، گمرک ناگزیر است متحول گردد، زیرا تجار انتظار دارند با همان سرعتی که کالای خود را خریداری و حمل میکنند، با همان سرعت هم کالای خود را ترخیص کنند. با ظهور تجارت الکترونیکی انتظار جامعه تجاری این است رویه های گمرکی شفاف و قابلپیش بینی شود و ترخیص کالا سریعتر صورت بگیرد. از طرفی دولت انتظار جمع آوری کارای درآمد ها و اعمال و اجرای قوانین صادرات و واردات و ... را دارد. حسن زاده و شعبان الهی (1386). در این تحقیق به بررسی منافع حاصل از تجارت و توسعه ی صادراتپرداخته شده و تاثیر موانعی که بر سر راه تجارت آسان قرار دارد را بیان نموده و با توجه به نقش سازمان گمرک در زمینه ی کنترل فرآیند تجارت و محموله ها، تامین امنیت قلمرو گمرکی از محموله های خطرناک، مواد رادیو اکتیو، حفاظت از محیط زیست، مقابله با تروریسم و ... راه کارهایی برای افزایش سرعت و دقت در فعالیتهای گمرک و تسهیل تجارت و افزایش امنیت در این فرآیند، راهکارهایی همچون استفاده از سیستم آسیکودا و ایجاد گمرک الکترونیک، ارائه می شود. در این پژوهش از مطالعات گوناگون و بررسی آمارها و نتایج تحقیقات مختلف استفاده شده است و روش تحقیق در این پژوهش روش کتابخانه ای می باشد

کلمات کلیدی:

گمرک الکترونیک، تسهیل تجارت، توسعه صادرات، اقتصاد باز

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/632321>

